<i Cum autem, sicut ejusdem Roberti abbatis nobis
exhibita petitio continebat, ab aliquibus revocetur
indubiumanhujusmodiclausula, « dummodoahquis
antistos, vel legatus sedis apostolicaj preesens non

PAxm^CLf

existeret, » ad omnes praecedentes clausulas refera-
tur, nobis idem abbas humiliter supplicavit ut du-
biura hujusmodi declarare, ac etiamsi, et in quantum
opus fuerit, quoad alba pontificalia per Robertum
abbatem, et successores suos prsedictos in eisdem
conciliis, et synodis deferenda, concessionem hujus-
modi ampliare, providere de benignitate apostohca
dignaremur. Nos itaque ad omnem dubietatis scru-
pulum auferendum, tenore prcesentium declararaus
nostras intentionis fuisse et esse ut abbas et succes-
sores ipsius prsedicti, mitris aureis sive deauratis,
lamraas et gemmas habentibus, ac aurifrisiatis et
planis, annulisque et sandaliis, ac aliis pontiflcalibus
insigniis, horis ad h^c aptis, ubicunque, etiara in
prKsentia dioecesani, vel cujuslibet alterius antisti-

tis, prEeterquam in provincialibus conciliis et syno-
dis episcopalibus_; et in eisdem conciliis et s^aiodis,
planis mitris uti possint, et quod dicta clausula,
« duramodo aliquis antistites, vel legatus sedis apo-
stolicaj prassens non existeret, » ad imniediate
prascedentem clausulam, videlicet de benedictione
solemni tantummodo, et nullatenus ad alias pra3ce-
dentes clausulas referatur. Et nihilominus eisdem
Roberto abbati, et successoribus suis prasdictis,

quod in eisdem provincialibus conciliis et synodis
etiam hujusmodi albis pontificalibus perpetuo uti
possint, quacunque constitutione contraria non ob-
stante concedimus tenore prEesentium auctoritate
apostolica de gratia ampliori. NuIIi ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostraj declarationis
et concessionis infringere, vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc attentare prajsumpse-
rit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum
Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit inciirsu-
rum.

« Datum apud ViUam Novam Avenionensem, die
decimo Kalendas Julii^ pontificatus nostri anno
quinto. »

Confirmaiio immunitatum monasterii S. Stephani
Cadomensis, ab archiepiscopo Rothomagensi con-
cessa an. 1170.

« RoTRODUs Dei gratia Rothomagensis archiepi-
scopus, praasentibus et futuris, salutem.

« Plurimum confertecclesiiset monasteriis.perso-
nis quoque tam ecclesiasticis quam secularibus, ea
qua3 illis a catholicis viris conferuntur ad memo'ri;e
conservationem litteris adnotari, ne delente ea quaj
facta sunt oblivione, quod stabile fuit et ratum in
quaestionem revocetur. Inde siquidem est quod piis
petitionibus filiorum nostrorum Guillelmi abbatis et
conventus Sancti Stephani de Cadomo, benignum
prajbentes assensum in scriptum redigimus, et mu-
niraine sigilh nostri corroboramus ea quse novimus
in episcopatu Bajocensi pertinere ad possossionem,
et jus, et eleemosynam Beati Stephani de Cadomo,
tam in ecclesiis quam in decimis, pratis, aquis,
silvis, pascuis, molendinis, domibus, terris, et ea-
rum habitatoribus. Qute etiam ab illustrissimo Guil-
lelmo rege Anglorum, principe Nortmannorum et
Cenomanorum, eidem coenobio conflrmata sunt, et
ab aliis nobilibus viris, et praacipue a venerabilibus
Odone, et Henrico episcopis Bajocensibus. Hasc igi-
tur sunt quffi a praefato coenobio possessa cognosci-
nius et in perpetuum possidendalibere, et quiete et
absolute a synodico debito, et circata, cajterisque
consuetudinibus ad jus episcopale pertinentibus,
eidem ccenobio concedimus et confirmamus, vide-
licet ecclesia Sancti Nicolai in burgo ccenobii, et
ecclesia Villarii, et duEe partes omnium decimarum
quce sunt de feodo ejusdem crenobii, per totum ter-
ritorium Cadomi et Villarii, et ecclesia de Brete-
villa Orgoillosa, cum capella de Putot, cum decimis
et omnibus pertinentibus suis,et ecclesiade Alneto,
et tota decima parochias, cum pertinentibus suis, et
duce ecclesiaa de Alemannia, et earumdem paro-
chiarum omnes decimaj cum pertinentiis suis, et